
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)  

a) Zákon o sportu  

b) Stanovy ČOV  

4. Sportovní akce (M. Doktor) 

 a) YOG Gangwon 2024 – shrnutí akce 

5. Ekonomika ČOV (L. Varhaník) 

 a) 2. varianta návrhu rozpočtu ČOV 2024 
6. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

7. Různé  

 a) Struktura zprávy o činnosti ČOV 2023 - návrh 

 
 
1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 

J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 10. 1. 2024. Zápis bude doplněn o připomínky zaslané R. 

Kumpoštem. 

USNESENÍ 

U3/2/11-09-2023 VV ČOV pověřuje předsedu, aby kontaktoval soudní znalkyni Musilovou kvůli 

posouzení anonymu napadajícímu J. Hamzu. Úkol trvá. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 2/6.2.2024 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman 

J. Bloudek, M. Bohman, P. Hulinský, A. Kliment, N. Kučerová, K. Neumannová, O. Plachá, J. 

Pollert, O. Svojanovský, G. Waage   

Omluveni: L. Varhaník, P. Fousek, M. Ježdík, Š. Strachová, H. Moučková, M. Pakosta, P. Ryška, Z. Sýkora 

Hosté: M. Doktor, P. Graclík, A. Károlyi, A. Kindová, J. Létal, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
 

J. Kejval znovu otevřel otázku podoby zápisu z VV ČOV. Členové VV se shodli na tom, že současná 

podoba zápisu je vyhovující a odpovídá jednacímu řádu ČOV. 

 

Diskuse: O. Plachá, R. Kumpošt, A. Károlyi 

 

J. Kejval zrekapituloval situaci kolem účasti ruských a běloruských sportovců na OH v Paříži. Navrhl, aby 

příští zasedání VV ČOV projednalo a zformulovalo jednoznačné stanovisko k účasti českých sportovců na 

mezinárodních sportovních akcích pořádaných Ruskou federací. R. Kumpošt doporučil společné 

stanovisko s MZV, příp. na vládní úrovni. 

 

Diskuse: F. Šuman, K, Neumannová 

 

VV ČOV se dále seznámil s průběhem jednání jednotlivých pracovních skupin, které připravují nový 

zákon o sportu. Podrobnou informaci zprostředkovali zástupci ČOV v těchto pracovních skupinách (M. 

Hnilička, F. Šuman, J. Kejval, Z. Haník, P. Graclík, J. Bloudek, M. Doktor). 

 

Diskuse: K. Neumannová, P. Hulinský, J. Bloudek, F. Šuman, M. Hnilička, G. Waage. 

 

J. Kejval informoval, že VV ČOV obdržel novou verzi návrhu Stanov ČOV od „Platformy“ olympijských 

svazů, kde došlo k některým menším a dvěma zásadním úpravám (1. z návrhu vypouští celou pasáž 

ohledně Etické komise; 2. vrací kompletně celou pasáž týkající se Ombudsmana ČOV; 3. ruší omezení 

týkající se účasti zaměstnanců či jiných osob v orgánech ČOV) oproti verzi předložené dříve. J. Kejval 

doporučil, aby k tomuto návrhu proběhlo další jednání v širším fóru (olympijské svazy, složky) s cílem 

vytvoření finální verze návrhu, který bude mít širokou podporu v orgánech ČOV, J. Kejval navrhuje, aby 

VV ČOV při jednáních zastupoval J. Kejval a A. Károlyi. 

 

J. Kejval informoval o dopisech Komise rovných příležitostí a organizace Czewis, usilujících o zapracování 

genderových otázek do novely Stanov ČOV. Požádal O. Plachou, která je zástupkyní ČOV v projektu 

Games, aby na příští VV ČOV připravila informaci k těmto záležitostem.  

 

Diskuse: O. Plachá, J. Pollert, A. Károlyi, J. Bloudek, R. Kumpošt, K. Neumannová, P. Hulinský, G. Waage, 

N. Kučerová  

 

U3/1/06-02-2024  VV ČOV projednal návrh novely Stanov ČOV předložený „platformou“ předsedů 

Národních olympijských svazů, který byl schválen dne 24. 1. 2024. VV ČOV pověřuje předsedu ČOV J. 

Kejvala a ombudsmana ČOV A. Károlyiho jednáním s jednotlivými členy a  zástupci platformy a se 

zástupci členů Pléna ČOV, kteří nejsou součástí platformy, o věcných, resp. technických připomínkách 

k předloženému návrhu. Cílem je projednání finálního znění novely Stanov ČOV na VV ČOV dne  

5. 3. 2024. 

 

4. SPORTOVNÍ AKCE 
M. Doktor podal zprávu o účasti českých reprezentantů na lednovém YOGu 2024 v korejském 
Gangwonu.  

U4/1/06-02-2024 VV ČOV bere na vědomí informaci o účasti českých reprezentantů na YOG 2024. 



 

 

5. EKONOMIKA ČOV 

Materiál bude projednán na příštím zasedání VV ČOV dne 5. 3. 2024. 

6.  PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík informoval o akcích plánovaných na první pololetí tohoto roku.  

 

USNESENÍ 

U6/1/06-02-2024 VV ČOV bere na vědomí informace o plánovaných akcích.  

7.   RŮZNÉ 
 P. Graclík informoval o přípravě Zprávy o činnosti ČOV 2023. 

 

U7/1/06-02-2024 VV schvaluje návrh struktury Zprávy o činnosti ČOV 2023. 

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne  

5. 3. 2024 od 14:00 hod.  

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 

 


